
Uchwała nr LVIII/948/2009
Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia 29 października 2009

w sprawie: postawienie kamienia upamiętniającego 65 rocznicę powrotu dzieci z obozu 
w Potulicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska w Czeladzi 
uchwala co następuje:

§ 1

1.  Rada  Miejska  na  wniosek  Związku  Kombatantów  Rzeczpospolitej  Polskiej  i  Byłych  Więźniów 
Politycznych w Czeladzi, postanawia postawić kamień z tablicą upamiętniającą 65 rocznice powrotu do 
Czeladzi dzieci więzionych w obozie w Potulicach w czasie II wojny światowej.
2. Kamień zostanie postawiony w Czeladzi przy ul. Dehnelów na terenie przed Pałacem pod Filarami.
3. Napis na kamieniu będzie w języku polskim:
„19 lutego 1945r. z obozu koncentracyjnego w Potulicach powróciły do Czeladzi dzieci aresztowane 10 
sierpnia 1943r. w akcji Oderberg. W tym budynku do 1947r. mieszkali osieroceni mali więźniowie Potulic, 
których rodziców zamordowano w hitlerowskich obozach zagłady. Czeladź 19 II 2010r.”

§ 2

Koszty  zagospodarowania  architektonicznego  i  ustawienia  kamienia  pamiątkowego  poniesie  gmina 
Czeladź.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 4

Uchwała wejdzie w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady

mgr Sławomir Święch




	Rady Miejskiej w Czeladzi 

